

**Reparatia grupurilor sanitare si schimbarea
sistemului de canalizare interioara in II
Liceul Teoretic "Ion Creanga" satul
Hirbovat, raionul Anenii-Noi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia grupurilor sanitare si schimbarea sistemului de canalizare interioara

Valoarea de deviz 629 066,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-1 Bloc A, et. 1 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 1 Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	61,9000	12,585 12,150	779,012 752,085
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	61,9000	5,065 1,350	313,524 83,565
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	61,9000	98,787 76,500	6 114,898 4 735,350
4	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	61,9000	216,458 74,250	13 398,740 4 596,075
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 606,174
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 1 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				20 606,174 10 167,075
		1.1.2. Reparatia pardoselei				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,6000	14,625 13,500	169,650 156,600
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	11,6000	113,365 47,250	1 315,037 548,100
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,6000	273,129 130,500	3 168,302 1 513,800
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 652,989
		Total Reparatia pardoselei Inklusiv salariu				4 652,989 2 218,500
		1.1.3. Reparatia tavanului interior				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,6000	12,585 12,150	145,986 140,940
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	11,6000	5,065 1,350	58,754 15,660
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,6000	80,792 68,850	937,189 798,660
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,6000	28,875 24,750	334,947 287,100
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,6000	3,100 1,350	35,960 15,660
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,6000	32,982 24,750	382,596 287,100
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 895,432

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				1 895,432 1 545,120
		1.1.4. Largirea golurilor				
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,3600	175,261 172,800	63,094 62,208
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			63,094
		Total Largirea golurilor Inclusiv salariu				63,094 62,208
		1.1.5. Lucrari de constructia generale. Acomodare persoanele cu dezabilitati				
15	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (minere WC)	buc	1,0000	848,820 43,200	848,820 43,200
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			848,820
		Total Lucrari de constructia generale. Acomodare persoanele cu dezabilitati Inclusiv salariu				848,820 43,200
		1.1.6. Timplaria interioara				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,7300	18,900 18,900	108,296 108,296
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,4800	1 585,402 36,450	11 858,807 272,646
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 967,103
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				11 967,103 380,942
		1.1.7. Apeduct si obiecte sanitare				
18	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	2,0000	627,236 83,250	1 254,473 166,500

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida sau b.c.a.				
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	491,250 74,250	982,500 148,500
20	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,0000	1 802,650 220,500	3 605,301 441,000
21	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	3,0000	46,281 11,250	138,844 33,750
22	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	56,946 18,900	455,568 151,200
23	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	16,0000	47,930 13,950	766,880 223,200
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 203,566
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inclusiv salariu				7 203,566 1 164,150
		1.1.8. Electricitate				
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	60,0000	4,500 4,500	270,000 270,000
25	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,0000	17,325 13,500	1 039,470 810,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 309,470
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 309,470 1 080,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 546,648

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 748,769
		<i>Transport materiale</i>	4 %			1 268,767
		<i>Total</i>				53 564,184
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 606,925
		<i>Total</i>				55 171,109
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 103,422
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				56 274,531 16 661,195
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 1 Apeduct/Canalizare				
26	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 1 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		1.2.2. Electricitate				
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
29		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
30		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	618,835 558,000	247,534 223,200
32		Cablu 3x4	m	40,0000	20,900 0,000	836,000 0,000
33	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la:	100 m	0,6000	862,503 751,500	517,502 450,900

1	2	3	4	5	6	7
		1 kg				
34		Cablu 3x2.5	m	30,0000	11,700 0,000	351,000 0,000
35		Cablu 3x1.5	m	30,0000	7,500 0,000	225,000 0,000
36	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,4000	1 654,530 733,050	661,812 293,220
37	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0300	12 262,233 10 530,000	367,867 315,900
38		Cutii (doze) pentru distributia	buc	3,0000	15,500 0,000	46,500 0,000
39	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0300	6 490,000 3 132,000	194,700 93,960
40	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0300	10 813,833 5 220,000	324,415 156,600
41		Corp de iluminat LED	buc	3,0000	239,300 0,000	717,900 0,000
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 782,767 1 714,500	53,483 51,435
43		Priza cu impamintare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
44	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0300	884,467 869,400	26,534 26,082
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 470,733 1 449,000	44,122 43,470
46		Intrerupator	buc	3,0000	42,000 0,000	126,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 886,809
		Total Electricitate Inklusiv salariu				5 886,809 2 042,217
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 030,809

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			491,899
		<i>Transport materiale</i>	4 %			128,719
		<i>Total</i>				6 651,427
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			65,587
		<i>Total</i>				6 717,014
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			134,340
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 851,354 2 186,217
		1.3. Utilaj				
		1.3.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 1 Apeduct/Canalizare				
47		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	<u>1 234,000</u> 0,000	<u>1 234,000</u> 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 234,000
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 1 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		1.3.2. Electricitate				
48		Panou electric	buc	1,0000	<u>178,000</u> 0,000	<u>178,000</u> 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 412,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			64 554,829
		Total № 2-1-1 Bloc A, et. 1 Inclusiv salariu				64 554,829 18 847,412
		2. № 2-1-9				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Sistemul de canalizare				
49	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator	100	2,7500	<u>1 605,900</u>	<u>4 416,225</u>

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	m3		0,000	0,000
50	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	15,0000	53,550 53,550	803,250 803,250
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,0000	53,550 53,550	803,250 803,250
52	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	5,0000	27,900 27,900	139,500 139,500
53	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	14,0000	67,500 67,500	945,000 945,000
54	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	29,0000	27,519 26,100	798,057 756,900
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	152,0000	59,843 14,400	9 096,060 2 188,800
56	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	74,0000	29,477 12,600	2 181,335 932,400
57	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	46,0000	24,339 11,250	1 119,594 517,500
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	42,0000	16,836 9,900	707,112 415,800

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
59	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	11,0000	46,281 11,250	509,095 123,750
60	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	124,0000	51,858 18,450	6 430,392 2 287,800
61	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	12,0000	106,322 28,350	1 275,864 340,200
62	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm, SN4	m	202,0000	95,832 13,500	19 358,031 2 727,000
63	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	48,5000	237,575 27,450	11 522,387 1 331,325
64	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,0000	13,950 13,950	209,250 209,250
65	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	15,0000	34,320 33,750	514,800 506,250
66	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,7500	194,020 0,000	533,555 0,000
67	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	2,7500	1 075,860 396,900	2 958,615 1 091,475

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
68	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	5,0000	848,804 36,900	4 244,019 184,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 565,391
		Total Sistemul de canalizare Inclusiv salariu				68 565,391 16 303,950
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 565,391
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 668,389
		<i>Transport materiale</i>	4 %			1 803,760
		<i>Total</i>				74 037,540
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 221,127
		<i>Total</i>				76 258,667
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 525,174
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				77 783,841 16 303,950
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77 783,841
		Total № 2-1-9 Inclusiv salariu				77 783,841 16 303,950
		3. № 2-1-8 Bloc C, et. 2 3.1. Lucrari de constructie 3.1.1. Grup sanitar. Bloc C, et. 2 Reparatia peretilor interiori				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	134,2000	12,585 12,150	1 688,907 1 630,530
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	134,2000	5,065 1,350	679,723 181,170
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	134,2000	98,787 76,500	13 257,176 10 266,300

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	76,1000	5,065 1,350	385,447 102,735
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	76,1000	98,787 76,500	7 517,667 5 821,650
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,1000	66,755 54,900	5 080,032 4 177,890
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,1000	28,875 24,750	2 197,366 1 883,475
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,1000	3,100 1,350	235,910 102,735
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,1000	32,982 24,750	2 509,962 1 883,475
78	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	134,2000	216,458 74,250	29 048,634 9 964,350
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			62 600,824
		Total Grup sanitar. Bloc C, et. 2 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				62 600,824 36 014,310
		3.1.2. Reparatia pardoselei				
79	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,7000	14,625 13,500	697,612 643,950
80	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	47,7000	113,365 47,250	5 407,522 2 253,825

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)				
81	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	47,7000	273,130 130,500	13 028,278 6 224,850
82	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	24,5000	67,789 31,500	1 660,827 771,750
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 794,239
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				20 794,239 9 894,375
		3.1.3. Reparatia tavanului interior				
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,7000	12,585 12,150	600,304 579,555
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	47,7000	5,065 1,350	241,601 64,395
85	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,7000	80,792 68,850	3 853,790 3 284,145
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,7000	28,875 24,750	1 377,324 1 180,575
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,7000	3,100 1,350	147,870 64,395
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,7000	32,982 24,750	1 573,261 1 180,575
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 794,150

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				7 794,150 6 353,640
		3.1.4. Timplaria interioara				
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	23,4700	18,900 18,900	443,584 443,584
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	23,4700	1 585,402 36,450	37 209,382 855,481
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37 652,966
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				37 652,966 1 299,065
		3.1.5. Apeduct si obiecte sanitare				
91	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,0000	627,236 83,250	3 763,418 499,500
92	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	491,250 74,250	2 947,500 445,500
93	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	4,0000	1 802,650 220,500	7 210,602 882,000
94	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	509,025 51,750	1 018,050 103,500
95	SB28A	Sifon de pardoseala din	buc	6,0000	46,281	277,687

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.			11,250	67,500
96	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	24,0000	56,946 18,900	1 366,704 453,600
97	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	72,0000	47,930 13,950	3 450,960 1 004,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 034,921
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inklusiv salariu				20 034,921 3 456,000
		3.1.6. Electricitate				
98	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	240,0000	4,500 4,500	1 080,000 1 080,000
99	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	240,0000	17,325 13,500	4 157,880 3 240,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 237,880
		Total Electricitate Inklusiv salariu				5 237,880 4 320,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			154 114,980
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			13 800,913
		<i>Transport materiale</i>	4 %			3 685,324
		<i>Total</i>				171 601,217
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			5 148,036
		<i>Total</i>				176 749,253
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 534,985
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				180 284,238 61 337,390
		3.2. Lucrari de montare				
		3.2.1. Grup sanitar. Bloc C, et. 2 Apeduct/Canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
100	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	2,0000	144,000 144,000	288,000 288,000
101	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,0000	125,583 83,250	251,166 166,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			539,166
		Total Grup sanitar. Bloc C, et. 2 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				539,166 454,500
		3.2.2. Electricitate				
102	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	208,111 106,650	416,221 213,300
103	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,0000	119,583 70,200	956,661 561,600
104		Intreruptor automat 1P	buc	6,0000	29,000 0,000	174,000 0,000
105		Intreruptor automat UZO	buc	2,0000	208,000 0,000	416,000 0,000
106	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,9000	620,381 558,000	558,343 502,200
107		Cablu 3x4	m	90,0000	20,900 0,000	1 881,000 0,000
108	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,4000	863,083 751,500	2 071,400 1 803,600
109		Cablu 3x2.5	m	90,0000	11,700 0,000	1 053,000 0,000
110		Cablu 3x1.5	m	150,0000	7,500 0,000	1 125,000 0,000
111	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,9000	1 654,530 733,050	1 489,077 659,745
112	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0800	12 262,200 10 530,000	980,976 842,400

1	2	3	4	5	6	7
113		Cutii (doze) pentru distributia	buc	8,0000	15,500 0,000	124,000 0,000
114	08-03-594- 2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,1400	6 488,493 3 132,000	908,389 438,480
115	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1400	10 813,100 5 220,000	1 513,834 730,800
116		Corp de iluminat LED	buc	14,0000	239,300 0,000	3 350,200 0,000
117	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	1 783,438 1 714,500	142,675 137,160
118		Priza cu impamintare	buc	8,0000	55,000 0,000	440,000 0,000
119	08-03-591- 2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,1200	881,925 869,400	105,831 104,328
120	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1200	1 470,733 1 449,000	176,488 173,880
121		Intrerupator	buc	12,0000	42,000 0,000	504,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 387,095
		Total Electricitate Inclusiv salariu				18 387,095 6 167,493
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 926,261
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 489,948
		<i>Transport materiale</i>	4 %			408,076
		<i>Total</i>				20 824,285
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			198,660
		<i>Total</i>				21 022,945
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			420,459
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 443,404 6 621,993
		3.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.1. Grup sanitar. Bloc C, et. 2 Apeduct/Canalizare				
122		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	1 234,000 0,000	1 234,000 0,000
123		Boiler 100L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	1 870,000 0,000	1 870,000 0,000
124		Cabina de dus	buc	2,0000	2 080,000 0,000	4 160,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 264,000
		Total Grup sanitar. Bloc C, et. 2 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				7 264,000
		3.3.2. Electricitate				
125		Panou electric	buc	2,0000	178,000 0,000	356,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			356,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				356,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 620,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			91,440
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 711,440
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			209 439,082
		Total № 2-1-8 Bloc C, et. 2 Inclusiv salariu				209 439,082 67 959,383
		4. Bloc B, et. 3				
		4.1. Lucrari de constructie				
		4.1.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 3 Reparatia peretilor interiori				
126	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,3000	12,585 12,150	406,496 392,445
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	32,3000	5,065 1,350	163,599 43,605
128	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	32,3000	98,787	3 190,811

1	2	3	4	5	6	7
		scivilite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			76,500	2 470,950
129	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	32,3000	216,458 74,250	6 991,594 2 398,275
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 752,500
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 3 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				10 752,500 5 305,275
		4.1.2. Reparatia pardoselei				
130	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,6000	14,625 13,500	125,775 116,100
131	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	8,6000	113,365 47,250	974,941 406,350
132	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,6000	273,130 130,500	2 348,914 1 122,300
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 449,630
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				3 449,630 1 644,750
		4.1.3. Reparatia tavanului interior				
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	8,6000	12,585 12,150	108,231 104,490
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	8,6000	5,065 1,350	43,559 11,610
135	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	8,6000	80,792 68,850	694,812 592,110

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,6000	28,875 24,750	248,322 212,850
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,6000	3,100 1,350	26,660 11,610
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,6000	32,982 24,750	283,649 212,850
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 405,233
		Total Reparatia tavanului interior Inklusiv salariu				1 405,233 1 145,520
		4.1.4. Zidarie, tumbe, etc				
139	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,7600	180,211 177,750	136,960 135,090
140	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,2000	87,940 45,000	105,528 54,000
141	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,4700	1 039,885 202,500	1 528,631 297,675
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 771,119
		Total Zidarie, tumbe, etc Inklusiv salariu				1 771,119 486,765
		4.1.5. Timplaria interioara				
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,9000	18,900 18,900	73,710 73,710

1	2	3	4	5	6	7
143	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9500	1 585,401 36,450	3 091,532 71,078
144	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,0000	424,946 49,500	4 674,406 544,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 839,648
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				7 839,648 689,288
		4.1.6. Apeduct si obiecte sanitare				
145	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	627,236 83,250	1 254,473 166,500
146	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	491,250 74,250	982,500 148,500
147	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	3,0000	1 460,271 198,000	4 380,812 594,000
148	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	46,281 11,250	46,281 11,250
149	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	9,0000	56,946 18,900	512,514 170,100
150	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	47,930 13,950	1 342,040 390,600

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 518,620
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inclusiv salariu				8 518,620 1 480,950
		4.1.7. Electricitate				
151	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	4,500 4,500	225,000 225,000
152	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	17,325 13,500	866,225 675,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 091,225
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 091,225 900,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			34 827,975
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 621,823
		<i>Transport materiale</i>	4 %			916,084
		<i>Total</i>				38 365,882
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 150,977
		<i>Total</i>				39 516,859
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			790,338
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				40 307,197 11 652,548
		4.2. Lucrari de montare				
		4.2.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 3 Apeduct/Canalizare				
153	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 3 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		4.2.2. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
154	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
155	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
156		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
157		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
158	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	618,835 558,000	247,534 223,200
159		Cablu 3x4	m	40,0000	20,900 0,000	836,000 0,000
160	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	862,042 751,500	431,021 375,750
161		Cablu 3x2.5	m	30,0000	11,700 0,000	351,000 0,000
162		Cablu 3x1.5	m	20,0000	7,500 0,000	150,000 0,000
163	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,4000	1 654,530 733,050	661,812 293,220
164	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0100	12 262,200 10 530,000	122,622 105,300
165		Cutii (doze) pentru distributia	buc	1,0000	15,500 0,000	15,500 0,000
166	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0200	6 485,800 3 132,000	129,716 62,640
167	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	10 816,550 5 220,000	216,331 104,400
168		Corp de iluminat LED	buc	0,0200	239,300 0,000	4,786 0,000

1	2	3	4	5	6	7
169	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 782,767 1 714,500	53,483 51,435
170		Priza cu impamintare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
171	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0100	878,600 869,400	8,786 8,694
172	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 465,400 1 449,000	14,654 14,490
173		Intrerupator	buc	1,0000	42,000 0,000	42,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 431,685
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 431,685 1 626,579
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 575,685
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			398,380
		<i>Transport materiale</i>	4 %			91,648
		<i>Total</i>				5 065,713
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			53,117
		<i>Total</i>				5 118,830
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			102,377
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 221,207 1 770,579
		4.3. Utilaj				
		4.3.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 3 Apeduct/Canalizare				
174		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	1 234,000 0,000	1 234,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 234,000
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 3 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		4.3.2. Electricitate				
175		Panou electric	buc	1,0000	178,000 0,000	178,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 412,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			46 957,348
		Total Bloc B, et. 3 Inclusiv salariu				46 957,348 13 423,127
		5. № 2-1-5 Bloc B, et. 2				
		5.1. Lucrari de constructie				
		5.1.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 2 Reparatia peretilor interiori				
176	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	33,2000	12,585 12,150	417,822 403,380
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	33,2000	5,065 1,350	168,158 44,820
178	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	33,2000	98,787 76,500	3 279,719 2 539,800
179	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	33,2000	216,458 74,250	7 186,395 2 465,100
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 052,094
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 2 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				11 052,094 5 453,100
		5.1.2. Reparatia pardoselei				
180	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,9000	14,625 13,500	130,163 120,150

1	2	3	4	5	6	7
181	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	8,9000	113,365 47,250	1 008,951 420,525
182	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,9000	273,130 130,500	2 430,853 1 161,450
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 569,967
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				3 569,967 1 702,125
		5.1.3. Reparatia tavanului interior				
183	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	8,9000	12,585 12,150	112,007 108,135
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	8,9000	5,065 1,350	45,079 12,015
185	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,9000	80,792 68,850	719,052 612,765
186	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,9000	28,875 24,750	256,985 220,275
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,9000	3,100 1,350	27,591 12,015
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,9000	32,982 24,750	293,543 220,275
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 454,257
		Total Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				1 454,257 1 185,480

1	2	3	4	5	6	7
		5.1.4. Zidarie, tumbe, etc				
189	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,7600	180,211 177,750	136,960 135,090
190	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,3000	87,939 45,000	114,321 58,500
191	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,5400	1 039,878 202,500	1 601,412 311,850
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 852,693
		Total Zidarie, tumbe, etc Inclusiv salariu				1 852,693 505,440
		5.1.5. Timplaria interioara				
192	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,9000	18,900 18,900	73,710 73,710
193	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9500	1 585,401 36,450	3 091,532 71,078
194	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,3000	424,946 49,500	4 801,890 559,350
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 967,132
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				7 967,132 704,138
		5.1.6. Apeduct si obiecte sanitare				
195	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	2,0000	627,236	1 254,473

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			83,250	166,500
196	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	491,250 74,250	982,500 148,500
197	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	3,0000	1 460,271 198,000	4 380,812 594,000
198	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	46,281 11,250	46,281 11,250
199	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	9,0000	56,946 18,900	512,514 170,100
200	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	47,930 13,950	1 342,040 390,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 518,620
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inclusiv salariu				8 518,620 1 480,950
		5.1.7. Electricitate				
201	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	4,500 4,500	225,000 225,000
202	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	17,325 13,500	866,225 675,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 091,225
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 091,225 900,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 505,988
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 684,527
		<i>Transport materiale</i>	4 %			931,757
		<i>Total</i>				39 122,272
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 173,669
		<i>Total</i>				40 295,941
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			805,919
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				41 101,860 11 931,233
		5.2. Lucrari de montare				
		5.2.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 2 Apeduct/Canalizare				
203	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 2 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		5.2.2. Electricitate				
204	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
205	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
206		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
207		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
208	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	618,835 558,000	247,534 223,200
209		Cablu 3x4	m	40,0000	20,900 0,000	836,000 0,000
210	08-02-146-	Cablu pina la 35 kV, fixare cu	100 m	0,5000	862,042	431,021

1	2	3	4	5	6	7
	2	cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg			751,500	375,750
211		Cablu 3x2.5	m	30,0000	11,700 0,000	351,000 0,000
212		Cablu 3x1.5	m	20,0000	7,500 0,000	150,000 0,000
213	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,4000	1 654,530 733,050	661,812 293,220
214	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0100	12 262,200 10 530,000	122,622 105,300
215		Cutii (doze) pentru distributia	buc	1,0000	15,500 0,000	15,500 0,000
216	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0200	6 485,800 3 132,000	129,716 62,640
217	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	10 816,550 5 220,000	216,331 104,400
218		Corp de iluminat LED	buc	2,0000	239,300 0,000	478,600 0,000
219	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 782,767 1 714,500	53,483 51,435
220		Priza cu impamintare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
221	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0100	878,600 869,400	8,786 8,694
222	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 465,400 1 449,000	14,654 14,490
223		Intrerupator	buc	1,0000	42,000 0,000	42,000 0,000
		Cheltuieli directe	Lei			4 905,499
		Total Electricitate Inklusiv salariu				4 905,499 1 626,579
		Cheltuieli directe	Lei			5 049,499

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			398,380
		<i>Transport materiale</i>	4 %			110,601
		<i>Total</i>				5 558,480
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			53,117
		<i>Total</i>				5 611,597
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			112,232
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 723,829 1 770,579
		5.3. Utilaj				
		5.3.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 2 Apeduct/Canalizare				
224		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	$\frac{1\,234,000}{0,000}$	$\frac{1\,234,000}{0,000}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 234,000
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 2 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		5.3.2. Electricitate				
225		Panou electric	buc	1,0000	$\frac{178,000}{0,000}$	$\frac{178,000}{0,000}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 412,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 254,633
		Total № 2-1-5 Bloc B, et. 2 Inclusiv salariu				48 254,633 13 701,812
		6. № 2-1-4 Bloc B, et. 1				
		6.1. Lucrari de constructie				
		6.1.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 1 Reparatia peretilor interiori				

1	2	3	4	5	6	7
226	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,4000	12,585 12,150	621,699 600,210
227	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	49,4000	5,065 1,350	250,211 66,690
228	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	49,4000	98,787 76,500	4 880,064 3 779,100
229	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	49,4000	216,458 74,250	10 693,019 3 667,950
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 444,993
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 1 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				16 444,993 8 113,950
		6.1.2. Reparatia pardoselei				
230	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,7000	14,625 13,500	83,362 76,950
231	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	5,7000	113,365 47,250	646,182 269,325
232	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,7000	273,129 130,500	1 556,838 743,850
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 286,382
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				2 286,382 1 090,125
		6.1.3. Reparatia tavanului interior				
233	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	5,7000	12,585	71,734

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane			12,150	69,255
234	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	5,7000	5,065 1,350	28,870 7,695
235	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,7000	80,792 68,850	460,515 392,445
236	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,7000	28,875 24,750	164,586 141,075
237	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,7000	3,100 1,350	17,669 7,695
238	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,7000	32,982 24,750	187,999 141,075
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			931,373
		Total Reparatia tavanului interior Inklusiv salariu				931,373 759,240
		6.1.4. Timplaria interioara				
239	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,2200	18,900 18,900	136,458 136,458
240	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,2200	1 585,402 36,450	11 446,602 263,169
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 583,060
		Total Timplaria interioara Inklusiv salariu				11 583,060 399,627
		6.1.5. Apeduct si obiecte sanitare				
241	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	2,0000	627,236	1 254,473

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			83,250	166,500
242	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	491,250 74,250	982,500 148,500
243	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,0000	1 802,650 220,500	3 605,301 441,000
244	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,0000	46,282 11,250	92,564 22,500
245	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	56,946 18,900	455,568 151,200
246	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,0000	47,930 13,950	575,160 167,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 965,566
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inklusiv salariu				6 965,566 1 097,100
		6.1.6. Electricitate				
247	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	60,0000	4,500 4,500	270,000 270,000
248	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,0000	17,325 13,500	1 039,470 810,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 309,470
		Total Electricitate				1 309,470

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 080,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39 520,844
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 821,509
		<i>Transport materiale</i>	4 %			1 073,860
		<i>Total</i>				43 416,213
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 302,486
		<i>Total</i>				44 718,699
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			894,374
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				45 613,073 12 540,042
		6.2. Lucrari de montare				
		6.2.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 1 Apeduct/Canalizare				
249	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 1 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		6.2.2. Electricitate				
250	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
251	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
252		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
253		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
254	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	618,833 558,000	185,650 167,400
255		Cablu 3x4	m	30,0000	20,900	627,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
256	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,6000	862,503 751,500	517,502 450,900
257		Cablu 3x2.5	m	30,0000	11,700 0,000	351,000 0,000
258		Cablu 3x1.5	m	30,0000	7,500 0,000	225,000 0,000
259	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,3000	1 654,530 733,050	496,359 219,915
260	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0200	12 262,200 10 530,000	245,244 210,600
261		Cutii (doze) pentru distributia	buc	2,0000	15,500 0,000	31,000 0,000
262	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0400	6 488,925 3 132,000	259,557 125,280
263	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0400	10 812,525 5 220,000	432,501 208,800
264		Corp de iluminat LED	buc	4,0000	239,300 0,000	957,200 0,000
265	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 782,767 1 714,500	53,483 51,435
266		Priza cu impamintare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
267	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0400	883,400 869,400	35,336 34,776
268	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	1 469,400 1 449,000	58,776 57,960
269		Intrerupator	buc	4,0000	42,000 0,000	168,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 790,048
		Total Electricitate				5 790,048 1 914,516

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 934,048
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			463,166
		<i>Transport materiale</i>	4 %			128,332
		<i>Total</i>				6 525,546
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			61,755
		<i>Total</i>				6 587,301
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			131,746
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 719,047 2 058,516
		6.3. Utilaj				
		6.3.1. Grup sanitar. Bloc B, et. 1 Apeduct/Canalizare				
270		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	$\frac{1\,234,000}{0,000}$	$\frac{1\,234,000}{0,000}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 234,000
		Total Grup sanitar. Bloc B, et. 1 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		6.3.2. Electricitate				
271		Panou electric	buc	1,0000	$\frac{178,000}{0,000}$	$\frac{178,000}{0,000}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 412,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53 761,064
		Total № 2-1-4 Bloc B, et. 1 Inclusiv salariu				53 761,064 14 598,558
		7. № 2-1-3 Bloc A, et. 3				
		7.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		7.1.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 3 Reparatia peretilor interiori				
272	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	33,5000	12,585 12,150	421,597 407,025
273	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	33,5000	5,065 1,350	169,677 45,225
274	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	33,5000	98,787 76,500	3 309,354 2 562,750
275	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	33,5000	216,458 74,250	7 251,336 2 487,375
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 151,964
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 3 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				11 151,964 5 502,375
		7.1.2. Reparatia pardoselei				
276	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,5000	14,625 13,500	138,937 128,250
277	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	9,5000	113,365 47,250	1 076,970 448,875
278	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,5000	273,130 130,500	2 594,731 1 239,750
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 810,638
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				3 810,638 1 816,875
		7.1.3. Reparatia tavanului interior				

1	2	3	4	5	6	7
279	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,5000	12,585 12,150	119,558 115,425
280	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	9,5000	5,065 1,350	48,117 12,825
281	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,5000	80,792 68,850	767,525 654,075
282	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,5000	28,875 24,750	274,310 235,125
283	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,5000	3,100 1,350	29,450 12,825
284	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,5000	32,982 24,750	313,332 235,125
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 552,292
		Total Reparatia tavanului interior Inklusiv salariu				1 552,292 1 265,400
		7.1.4. Zidarie, tumbe, etc				
285	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,0000	11,250 11,250	67,500 67,500
286	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,0600	175,267 172,800	10,516 10,368
287	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,7800	180,210 177,750	140,564 138,645
288	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si	m2	1,1000	87,939 45,000	96,733 49,500

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
289	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,1000	1 039,874 202,500	1 143,861 222,750
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 459,174
		Total Zidarie, tumbe, etc Inclusiv salariu				1 459,174 488,763
		7.1.5. Timplaria interioara				
290	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,4800	18,900 18,900	65,772 65,772
291	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,3400	1 585,402 36,450	3 709,841 85,293
292	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	10,3000	424,946 49,500	4 376,944 509,850
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 152,557
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				8 152,557 660,915
		7.1.6. Apeduct si obiecte sanitare				
293	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	627,236 83,250	1 254,473 166,500
294	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de	buc	2,0000	491,250 74,250	982,500 148,500

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
295	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	3,0000	1 460,271 198,000	4 380,812 594,000
296	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	46,281 11,250	46,281 11,250
297	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	9,0000	56,946 18,900	512,514 170,100
298	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	47,930 13,950	1 342,040 390,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 518,620
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inklusiv salariu				8 518,620 1 480,950
		7.1.7. Electricitate				
299	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	4,500 4,500	225,000 225,000
300	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	17,325 13,500	866,225 675,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 091,225
		Total Electricitate Inklusiv salariu				1 091,225 900,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 736,470
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 725,938
		<i>Transport materiale</i>	4 %			935,005
		<i>Total</i>				39 397,413
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 181,922
		<i>Total</i>				40 579,335

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			811,586
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				41 390,921 12 115,278
		7.2. Lucrari de montare				
		7.2.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 3 Apeduct/Canalizare				
301	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 3 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		7.2.2. Electricitate				
302	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
303	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
304		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
305		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
306	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	618,834 558,000	309,417 279,000
307		Cablu 3x4	m	50,0000	20,900 0,000	1 045,000 0,000
308	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	862,042 751,500	431,021 375,750
309		Cablu 3x2.5	m	30,0000	11,700 0,000	351,000 0,000
310		Cablu 3x1.5	m	20,0000	7,500 0,000	150,000 0,000
311	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,5000	1 654,530 733,050	827,265 366,525

1	2	3	4	5	6	7
312	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0100	12 262,200 10 530,000	122,622 105,300
313		Cutii (doze) pentru distributia	buc	1,0000	15,500 0,000	15,500 0,000
314	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0200	6 485,800 3 132,000	129,716 62,640
315	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	10 816,550 5 220,000	216,331 104,400
316		Corp de iluminat LED	buc	2,0000	239,300 0,000	478,600 0,000
317	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 782,767 1 714,500	53,483 51,435
318		Priza cu impamintare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
319	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0100	878,600 869,400	8,786 8,694
320	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 465,400 1 449,000	14,654 14,490
321		Intrerupator	buc	1,0000	42,000 0,000	42,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 341,835
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 341,835 1 755,684
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 485,835
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			427,429
		<i>Transport materiale</i>	4 %			121,285
		<i>Total</i>				6 034,549
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			56,991
		<i>Total</i>				6 091,540

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			121,832
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 213,372 1 899,684
		7.3. Utilaj				
		7.3.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 3 Apeduct/Canalizare				
322		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	$\frac{1\,234,000}{0,000}$	$\frac{1\,234,000}{0,000}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 234,000
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 3 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		7.3.2. Electricitate				
323		Panou electric	buc	1,0000	$\frac{178,000}{0,000}$	$\frac{178,000}{0,000}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 412,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 033,237
		Total № 2-1-3 Bloc A, et. 3 Inclusiv salariu				49 033,237 14 014,962
		8. № 2-1-2 Bloc A, et. 2				
		8.1. Lucrari de constructie				
		8.1.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 2 Reparatia peretilor interiori				
324	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	37,1000	$\frac{12,585}{12,150}$	$\frac{466,903}{450,765}$
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	37,1000	$\frac{5,065}{1,350}$	$\frac{187,911}{50,085}$
326	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	37,1000	$\frac{98,787}{1,350}$	$\frac{3\,664,986}{1,350}$

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			76,500	2 838,150
327	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	37,1000	216,458 74,250	8 030,583 2 754,675
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 350,383
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 2 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				12 350,383 6 093,675
		8.1.2. Reparatia pardoselei				
328	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,7000	14,625 13,500	171,113 157,950
329	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	11,7000	113,365 47,250	1 326,374 552,825
330	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,7000	273,129 130,500	3 195,615 1 526,850
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 693,102
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				4 693,102 2 237,625
		8.1.3. Reparatia tavanului interior				
331	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,7000	12,585 12,150	147,244 142,155
332	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	11,7000	5,065 1,350	59,260 15,795
333	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	11,7000	80,792 68,850	945,267 805,545

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
334	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,7000	28,875 24,750	337,834 289,575
335	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,7000	3,100 1,350	36,269 15,795
336	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,7000	32,982 24,750	385,893 289,575
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 911,767
		Total Reparatia tavanului interior Inklusiv salariu				1 911,767 1 558,440
		8.1.4. Zidarie, tumbe, etc				
337	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,0000	11,250 11,250	67,500 67,500
338	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,0600	175,267 172,800	10,516 10,368
339	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,0000	180,210 177,750	180,210 177,750
340	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,3500	88,161 45,000	119,017 60,750
341	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,3500	1 039,890 202,500	1 403,851 273,375
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 781,094

1	2	3	4	5	6	7
		Total Zidarie, tumbe, etc Inclusiv salariu				1 781,094 589,743
		8.1.5. Timplaria interioara				
342	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,4800	18,900 18,900	65,772 65,772
343	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,3400	1 585,402 36,450	3 709,841 85,293
344	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,5400	424,946 49,500	4 903,876 571,230
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 679,489
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				8 679,489 722,295
		8.1.6. Apeduct si obiecte sanitare				
345	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	627,236 83,250	1 254,473 166,500
346	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	491,250 74,250	982,500 148,500
347	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	3,0000	1 460,271 198,000	4 380,812 594,000
348	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	46,281 11,250	46,281 11,250
349	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si	buc	9,0000	56,946	512,514

1	2	3	4	5	6	7
		racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"			18,900	170,100
350	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	47,930 13,950	1 342,040 390,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 518,620
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inklusiv salariu				8 518,620 1 480,950
		8.1.7. Electricitate				
351	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	4,500 4,500	225,000 225,000
352	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	17,325 13,500	866,225 675,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 091,225
		Total Electricitate Inklusiv salariu				1 091,225 900,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39 025,680
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 056,114
		<i>Transport materiale</i>	4 %			1 006,695
		<i>Total</i>				43 088,489
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 292,654
		<i>Total</i>				44 381,143
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			887,623
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				45 268,766 13 582,728
		8.2. Lucrari de montare				
		8.2.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 2 Apeduct/Canalizare				
353	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 2 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		8.2.2. Electricitate				
354	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
355	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
356		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
357		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
358	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	618,834 558,000	309,417 279,000
359		Cablu 3x4	m	50,0000	20,900 0,000	1 045,000 0,000
360	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	862,042 751,500	431,021 375,750
361		Cablu 3x2.5	m	30,0000	11,700 0,000	351,000 0,000
362		Cablu 3x1.5	m	20,0000	7,500 0,000	150,000 0,000
363	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,5000	1 654,530 733,050	827,265 366,525
364	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0100	12 262,200 10 530,000	122,622 105,300
365		Cutii (doze) pentru distributia	buc	1,0000	15,500 0,000	15,500 0,000
366	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,0200	6 485,800 3 132,000	129,716 62,640

1	2	3	4	5	6	7
367	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	10 816,550 5 220,000	216,331 104,400
368		Corp de iluminat LED	buc	0,0200	239,300 0,000	4,786 0,000
369	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	1 782,767 1 714,500	53,483 51,435
370		Priza cu impamintare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
371	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0100	878,600 869,400	8,786 8,694
372	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 465,400 1 449,000	14,654 14,490
373		Intrerupator	buc	1,0000	42,000 0,000	42,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 868,021
		Total Electricitate Inklusiv salariu				4 868,021 1 755,684
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 012,021
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			427,429
		<i>Transport materiale</i>	4 %			102,332
		<i>Total</i>				5 541,782
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			56,991
		<i>Total</i>				5 598,773
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			111,976
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				5 710,749 1 899,684
		8.3. Utilaj				
		8.3.1. Grup sanitar. Bloc A, et. 2 Apeduct/Canalizare				
374		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	1 234,000 0,000	1 234,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 234,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grup sanitar. Bloc A, et. 2 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		8.3.2. Electricitate				
375		Panou electric	buc	1,0000	178,000 0,000	178,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 412,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52 408,459
		Total № 2-1-2 Bloc A, et. 2 Inclusiv salariu				52 408,459 15 482,412
		9. № 2-1-7 Bloc C, et. 1				
		9.1. Lucrari de constructie				
		9.1.1. Grup sanitar. Bloc C, et. 1 Reparatia peretilor interiori				
376	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,7000	12,585 12,150	285,680 275,805
377	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	22,7000	5,065 1,350	114,976 30,645
378	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,7000	98,787 76,500	2 242,458 1 736,550
379	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	22,7000	216,458 74,250	4 913,588 1 685,475
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 556,702

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grup sanitar. Bloc C, et. 1 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				7 556,702 3 728,475
		9.1.2. Reparatia pardoselei				
380	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,2000	14,625 13,500	32,175 29,700
381	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Sapa)	m2	2,2000	113,365 47,250	249,404 103,950
382	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,2000	273,130 130,500	600,885 287,100
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			882,464
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				882,464 420,750
		9.1.3. Reparatia tavanului interior				
383	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2,2000	12,585 12,150	27,687 26,730
384	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	2,2000	5,065 1,350	11,143 2,970
385	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,2000	80,792 68,850	177,743 151,470
386	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,2000	28,875 24,750	63,524 54,450
387	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,2000	3,100 1,350	6,820 2,970
388	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	2,2000	32,982 24,750	72,561 54,450

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			359,478
		Total Reparatia tavanului interior Inklusiv salariu				359,478 293,040
		9.1.4. Timplaria interioara				
389	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,8700	18,900 18,900	54,244 54,244
390	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,8700	1 585,401 36,450	4 550,101 104,611
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 604,345
		Total Timplaria interioara Inklusiv salariu				4 604,345 158,855
		9.1.5. Apeduct si obiecte sanitare				
391	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	627,236 83,250	627,236 83,250
392	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	491,250 74,250	491,250 74,250
393	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	1,0000	1 802,651 220,500	1 802,651 220,500
394	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	46,281 11,250	46,281 11,250

1	2	3	4	5	6	7
395	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	56,946 18,900	284,730 94,500
396	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,0000	47,930 13,950	575,160 167,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 827,308
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inklusiv salariu				3 827,308 651,150
		9.1.6. Electricitate				
397	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	4,500 4,500	180,000 180,000
398	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,0000	17,325 13,500	692,980 540,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			872,980
		Total Electricitate Inklusiv salariu				872,980 720,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 103,277
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 343,761
		<i>Transport materiale</i>	4 %			481,832
		<i>Total</i>				19 928,870
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			597,866
		<i>Total</i>				20 526,736
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			410,535
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				20 937,271 5 972,270
		9.2. Lucrari de montare				
		9.2.1. Grup sanitar. Bloc C, et. 1 Apeduct/Canalizare				
399	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa	buc	1,0000	144,000 144,000	144,000 144,000

1	2	3	4	5	6	7
		calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,000
		Total Grup sanitar. Bloc C, et. 1 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				144,000 144,000
		9.2.2. Electricitate				
400	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	208,111 106,650	208,111 106,650
401	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	119,582 70,200	478,329 280,800
402		Intreruptor automat 1P	buc	3,0000	29,000 0,000	87,000 0,000
403		Intreruptor automat UZO	buc	1,0000	208,000 0,000	208,000 0,000
404	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2000	618,835 558,000	123,767 111,600
405		Cablu 3x4	m	20,0000	20,900 0,000	418,000 0,000
406	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	864,822 751,500	345,929 300,600
407		Cablu 3x2.5	m	20,0000	11,700 0,000	234,000 0,000
408		Cablu 3x1.5	m	20,0000	7,500 0,000	150,000 0,000
409	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25x25	100 m	0,2000	1 654,530 733,050	330,906 146,610
410	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0100	12 262,200 10 530,000	122,622 105,300
411		Cutii (doze) pentru distributia	buc	1,0000	15,500 0,000	15,500 0,000
412	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,0200	6 485,800 3 132,000	129,716 62,640

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 2 (demontarea corpurilor)				
413	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	10 816,550 5 220,000	216,331 104,400
414		Corp de iluminat LED	buc	2,0000	239,300 0,000	478,600 0,000
415	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 785,450 1 714,500	35,709 34,290
416		Priza cu impamintare	buc	2,0000	55,000 0,000	110,000 0,000
417	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,0200	879,350 869,400	17,587 17,388
418	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 473,400 1 449,000	29,468 28,980
419		Intrerupator	buc	2,0000	42,000 0,000	84,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 823,575
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 823,575 1 299,258
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 967,575
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			324,733
		<i>Transport materiale</i>	4 %			83,887
		<i>Total</i>				4 376,195
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			43,298
		<i>Total</i>				4 419,493
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			88,391
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 507,884 1 443,258
		9.3. Utilaj				
		9.3.1. Grup sanitar. Bloc C, et. 1 Apeduct/Canalizare				
420		Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	1 234,000 0,000	1 234,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	Lei			1 234,000
		Total Grup sanitar. Bloc C, et. 1 Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				1 234,000
		9.3.2. Electricitate				
421		Panou electric	buc	1,0000	178,000 0,000	178,000 0,000
		Cheltuieli directe	Lei			178,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				178,000
		Cheltuieli directe	Lei			1 412,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			16,944
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 428,944
		Cheltuieli directe	Lei			26 874,099
		Total № 2-1-7 Bloc C, et. 1 Inclusiv salariu				26 874,099 7 415,528

		Cheltuieli directe	Lei			629 066,41
		Total deviz:				629 066,41
		Inclisiv salariu				181 747,10

Intocmit

SRL "AM SISTEME"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)